

Lausunto KiTi-koulutuksesta 2012

Lausunto: Kirjasto- ja tietopalvelualan ammattikorkeakoulutasoista koulutusta ei tule vähentää ja heikentää.

Opetus- ja kulttuuriministeriölle

Ammattikorkeakoulujen kirjastoyhteistyökonsortion (AMKIT-konsortio) lausunto: Kirjasto- ja tietopalvelualan ammattikorkeakoulutasoista koulutusta ei tule vähentää ja heikentää.

Ammattikorkeakoulujen kirjastoyhteistyökonsortio on huolestuneena ottanut vastaan suunnitelmat kirjasto- ja tietopalvelualan tradenomikoulutuksen leikkauksista ja heikentämisestä. Ammattikorkeakoulujen kirjasto- ja tietopalvelun koulutusohjelmat ovat kirjastoalan kannalta erityisen tärkeitä, koska niiden oppisisällöt ovat käytännön työelämän tarvitsemia. Koulutusohjelmilla on myös keskeinen vastuu alan vaativan ammatillisen osaamisen ja asiantuntemuksen ylläpitäjinä ja uudistajina.

Koulutus on vähäistä koko Suomen mittakaavassa, sillä koulutusta järjestetään vain kolmessa ammattikorkeakoulussa. Ammattikorkeakoulujen kirjasto- ja tietopalvelun koulutusohjelmissa Oulussa, Seinäjoella ja Turussa on tällä hetkellä yhteensä noin 70 aloituspaikkaa. Jos Turussa kirjastoalan ammattikorkeakoulutus lakkautetaan kokonaan ja Oulussa muutetaan suuntautumisvaihtoehdoksi, huomattava osa kirjastoalan ammattikorkeakoulutuksesta ja sen resursseista häviää. Samalla häviää Suomessa juuri aloitettu, ainoa ylempään ammattikorkeakoulututkintoon johtava koulutus, mikä on avannut kirjastoalan tradenomeille mahdollisuudet alan vaativampiin esimiestehtäviin.

Ammattikorkeakoulun kirjastoihin on niiden olemassaoloaikana rekrytoitu runsaasti kirjasto- ja tietopalvelualan tradenomikoulutuksen suorittanutta henkilökuntaa. Myös koulutusohjelmien harjoittelijoiden, yhteistyöprojektien ja opinnäytetöiden merkitys on ollut suuri kirjastojen arkitoiminnassa ja kehittämistyössä.

AMKIT-konsortio pitää tärkeänä, että kirjastot ja tietopalvelualan yritykset saavat tulevaisuudessakin ammattitaitoista työvoimaa. Suomessa tarvitaan jatkossakin ammatillista kirjasto- ja informaatioalan koulutusta, eikä Etelä-Suomen tulisi jäädä kokonaan ilman koulutustarjontaa. Ammattikorkeakoulujen kirjastoyhteistyökonsortio toivookin, että opetus- ja kulttuuriministeriö ottaa jatkopäätöksissään huomioon kirjastoalan hyvin perustellun koko maata kattavan työvoiman tarpeen.

Hämeenlinnassa 21.3.2012

Sinikka Luokkanen
Johtoryhmän puheenjohtaja
AMKIT-konsortio